Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS

Tel. (067) 3902 2520- Fax. (067) 3902 2520 Home Page http://www.uems.br - e-mail dra@uems.br

EDITAL 005/2018/DRA/UEMS DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018.

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS NOS CURSOS DE

GRADUAÇÃO NA MODALIDADE A DISTANCIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE

MATO GROSSO DO SUL

RETIFICAÇÃO POR INCORRÇÃO DA CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

CLASSIFICADOS NA 2ª CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS

CURSOS DE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS SOCIAIS E LICENCIATURA EM

PEDAGOGIA, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (EAD-UEMS/UAB) DA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL.

O Diretor de Registro Acadêmico da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul

(UEMS), no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto nas Resoluções CEPE-UEMS

nº 1063/2010, nº 1.540/2015, nº 1.582/2015, nº 1.887/2017 e nº 1.811/2016, e no Edital 013/2017-

PROE-UEMS, de 20 de setembro de 2017, RETIFICA a CONVOCAÇÃO dos candidatos

classificados na 2ª Chamada do Processo Seletivo na modalidade à distância (EAD-UEMS/UAB)

para participarem do processo seletivo com o objetivo de preencher as vagas nos cursos de

graduação da UEMS.

No ANEXO IV DO EDITAL Nº 004/2018/DRA/UEMS DE 15 DE FEVEREIRO DE 2018,

onde se lê:

Polo Curso   Nome Concorrência Classif.

Paranhos LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

BRUNO ANDREI PAUKOSKI Gerais 40

Miranda

LICENCIATURA EM
CIÊNCIAS SOCIAIS

MARIVANI OLIVEIRA PRADO

Indígena

9

Miranda LICENCIATURA EM
CIÊNCIAS SOCIAIS

EFIGENIA LIPU DE SOUZA Indígena 10

Miranda LICENCIATURA EM
CIÊNCIAS SOCIAIS

AMANDA DE ALMEIDA Indígena 11

Aparecida do
Taboado

LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

BRENDA NICOLE DUARTE
FRANÇA

Gerais

138

Aparecida do
Taboado

LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

MARIANA ALVES PEDROSA
FERREIRA

Gerais 139

Aparecida do
Taboado

LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

BARBARA TAIS LEONEL
PIEMONTE DE OLIVEIRA

Gerais 140

Aparecida do
Taboado

LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

ELAINE CRISTINA MONTEIRO
MENDONÇA

Gerais 141

Aparecida do
Taboado

LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

MANAETTI RÉGIA DE FREITAS Gerais 142

Aparecida do
Taboado

LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

MARCELA GOMES DA SILVA Gerais 143

Aparecida do
Taboado

LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

SIMONE DE BRITO FERREIRA E
SILVA

Gerais 144

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS

Tel. (067) 3902 2520- Fax. (067) 3902 2520 Home Page http://www.uems.br - e-mail dra@uems.br

Aparecida do
Taboado

LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

ELIANA LEONEL CAMILO Gerais 145

Aparecida do
Taboado

LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

LORENA OLIVEIRA DE ALMEIDA Gerais 146

Aparecida do
Taboado

LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

LUCIA GOMES FERREIRA Gerais 147

Leia-se:

Polo Curso   Nome Concorrência Classif.

Paranhos LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

BRUNO ANDREI PAUKOSKI Gerais 40

Miranda

LICENCIATURA EM
CIÊNCIAS SOCIAIS

MARIVANI OLIVEIRA PRADO

Indígena

9

Miranda LICENCIATURA EM
CIÊNCIAS SOCIAIS

EFIGENIA LIPU DE SOUZA Indígena 10

Miranda LICENCIATURA EM
CIÊNCIAS SOCIAIS

AMANDA DE ALMEIDA Indígena 11

Aparecida do
Taboado

LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

BRENDA NICOLE DUARTE
FRANÇA

Gerais

138

Aparecida do
Taboado

LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

MARIANA ALVES PEDROSA
FERREIRA

Gerais 139

Aparecida do
Taboado

LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

BARBARA TAIS LEONEL
PIEMONTE DE OLIVEIRA

Gerais 140

Aparecida do
Taboado

LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

ELAINE CRISTINA MONTEIRO
MENDONÇA

Gerais 141

Aparecida do
Taboado

LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

MANAETTI RÉGIA DE FREITAS Gerais 142

Aparecida do
Taboado

LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

MARCELA GOMES DA SILVA Gerais 143

Aparecida do
Taboado

LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA

SIMONE DE BRITO FERREIRA E
SILVA

Gerais 144

Dourados-MS, 16 de fevereiro de 2018.

Édson Cleiton Silva Escobar

Diretor de Registro Acadêmico